院团字﹝2017﹞14 号

共青团安徽商贸职业技术学院委员会关于举办第十六届

“春之声”校园文化艺术节之“流风”校园

舞蹈大赛的通知

各系团总支、学生会：

为丰富校园文化生活，营造向美、向上的校园文化氛围，进

一步提升广大学生的文艺素养，鼓励青年学子坚持梦想、奋发拼

搏，展现我校大学生的青春风采。学院团委将于安徽商贸职业技

术学院第十六届“春之声”校园文化艺术节期间举办“流风”校

园舞蹈大赛，现将有关事宜通知如下：

—1—

一、活动主题：

“梦想青春，舞动校园”

二、参赛对象:

全体在校学生

三、活动安排：

（一）系部选拔

1．5 月 3 日-5 月 12 日，由各系学生会文艺部负责系部初选，

经过举办初赛，选拔三组选手参加校级复赛。

2．节目报送时间、地点：5月 15 日（周一）中午 12：:30，

弘商楼团委 413 办公室。请参赛者本人携带纸质、电子版报名表

各一份，舞蹈音乐及背景视频前往。团队参赛派代表既可。现场

进行抽签，决定复赛节目出场顺序。

（二）校级复赛

校级复赛将于 5 月 17 日(周三)，在大学生活动中心举行。

我们将邀请专业老师担任评审，对各系部的舞蹈作品进行指导和

选拔。(准备不充分，舞台表现能力较差，不符合活动主题的队

伍会被淘汰，不得参加决赛。）

（三）校级决赛

1．通过校级复赛选拔的队伍，获得校级决赛资格。

2．比赛顺序由抽签决定，抽签时间另行通知。

—2—

3．决赛时间地点：5 月 31 日（周三）晚 18:30，食堂四楼

大学生活动中心。决赛当日，各系需组织由 4５名同学组成的助

威团到现场为选手们助威打气，助威团设最佳创意助威奖；

4．选手评分细则：比赛采用 10 分制计分，分数精确至小数

点后 2 位数字，具体包括：舞蹈 5 分，服装 2 分，动作难度 2

分，动作整齐度 1分。

5．助威团评分细则：为了营造现场热烈地比赛氛围，每个

系部助威团可自制加油鼓劲标语、小彩旗、手举牌等，但内容必

须健康向上、高雅文明。采用 10 分制计分，分数精确至小数点

后 2位数字。具体包括：现场效果 5分，创意 3分，配合完整度

2分。

四、参赛要求：

1．参赛作品的内容应充分反映我校大学生热爱祖国、热爱

社会主义，乐观开朗、积极向上的精神风貌，表现大学生高雅、

健康的审美追求。并具有鲜明的时代特征、校园特色和学生特点，

体现思想性和艺术性的统一。

2．参赛作品的形式不限，可以是民族舞、现代舞、古典舞

等多种表演形式，健美操、拉丁舞等体育舞蹈不在本次比赛范畴。

3．每个参赛作品时间限 5 分钟，比赛鼓励原创，参演人数

不超过 16 人，不少于６人。

—3—

4．成套动作中的舞蹈、技巧、造型和队形变化应始终保持

完整性。有良好的团队配合与交流。参赛服装和参赛音乐及背景

自备，音乐及背景在报送节目时统一报送。

５．不提倡做力所不能及的难度动作，提示同学们注意自身

安全。

五、评奖

一等奖 1 名获（获奖证书+300 元 ），二等奖 2 名（获奖证

书+200 元），三等奖 3 名（获奖证书+150 元），优秀奖４名以及

最佳创意助威团奖 2名颁发获奖证书。

            共青团安徽商贸职业技术学院委员会

              2017 年 5 月 4 日

学校党办                               2017 年 5 月 4 日印发

—4—